
 

 

УРЖУМСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА ПЯТОГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ  

30.11.2022                                                                                                        №  5/21 

г. Уржум Кировской области 

 

О внесении изменений в решение Уржумской городской Думы 

четвертого созыва от 20.06.2022 № 61/238 «Об утверждении стандарта уровня 

платежей граждан за коммунальные услуги на 2 полугодие 2022 года на 

территории муниципального образования Уржумское городское поселение 

Уржумского района Кировской области» 

 

 

В соответствии с п. 4 ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», постановления Правительства Кировской области от 28.09.2007 № 

107/401 «Об утверждении Порядка пересмотра размера подлежащей внесению 

платы граждан за коммунальные услуги при приведении в соответствии с 

утвержденными в установленном порядке предельными индексами», 

постановления Правительства Кировской области от 20.03.2012 № 144/146 «О 

предоставлении субсидий на возмещение части недополученных доходов 

ресурсоснабжающим, управляющим организациям и иным исполнителям 

коммунальных услуг в связи с пересмотром размера подлежащей внесению платы 

граждан за коммунальные услуги при приведении в соответствии с утвержденными 

в установленном порядке предельным индексами», Указа Губернатора Кировской 

области от 05.12.2018 № 156 «Об утверждении предельных (максимальных) 

индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги 

в муниципальных образованиях Кировской области на период с 01 января 2019 

года по 31 декабря 2023 года», статьей 24 Устава Уржумское городское поселение 

Уржумского района Кировской области, Уржумская городская Дума РЕШИЛА: 



1.Стандарт уровня платежей граждан за коммунальные услуги по 

теплоснабжению (отоплению) по многоквартирным и жилым домам на территории 

муниципального образования Уржумское городское поселение Уржумского района 

Кировской области на 2 полугодие 2022 года утвержденный решением Уржумской 

городской Думы четвертого созыва от 20.06.2022 №61/238, читать в новой 

редакции согласно приложению № 1. 

2.Стандарт уровня платежей граждан за коммунальные услуги по 

водоснабжению по многоквартирным и жилым домам на территории 

муниципального образования Уржумское городское поселение Уржумского района 

Кировской области на 2 полугодие 2022 года утвержденный решением Уржумской 

городской Думы четвертого созыва от 20.06.2022 №61/238, читать в новой 

редакции согласно приложению № 2. 

3.Стандарт уровня платежей граждан за коммунальные услуги по 

водоотведению по многоквартирным и жилым домам на территории 

муниципального образования Уржумское городское поселение Уржумского района 

Кировской на 2 полугодие 2022 года утвержденный решением Уржумской 

городской Думы четвертого созыва от 20.06.2022 №61/238, читать в новой 

редакции согласно приложению № 3. 

4.Стандарт уровня платежей граждан за услуги газоснабжения на территории 

муниципального образования Уржумское городское поселение Уржумского района 

Кировской области на 2 полугодие 2022 года утвержденный решением Уржумской 

городской Думы четвертого созыва от 20.06.2022 №61/238, читать в новой 

редакции согласно приложению № 4. 

5.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования в «Информационном бюллетене органов местного самоуправления 

Уржумского муниципального района Кировской области». 

 

Председатель Уржумской 

Городской Думы                                   Д.Н. Митягин 

 

Глава Уржумского  

городского поселения                                                                                С.А. Медведев 

 

  



Приложение № 1 

УТВЕРЖДЕНО                                                                                                                    

решением Уржумской городской Думы  

  от 30.11.2022 № 5/21 

 

Стандарт 
уровня платежей граждан за коммунальные услуги по теплоснабжению (отоплению) 

по многоквартирным и жилым домам на территории муниципального образования 

Уржумское городское поселение Уржумского района Кировской области                                     

с 01.07.2022 по 30.11.2022 года 

 

№ 

п/п 

Наименование предприятия Вид коммунальных 

услуг 

Стандарт уровня платежей 

граждан за коммунальные 

услуги, % 

1. ОАО «Уржумский СВЗ» Теплоснабжение 

с 01.07.2022 по 

30.11.2022года 

90,0437% 

2. КОГУП 

«Облкоммунсервис» 

Теплоснабжение 

с 01.07.2022 по 

30.11.2022года 

75,3718% 

 

______________________ 

 

 

Приложение № 2 

УТВЕРЖДЕНО  

решением Уржумской городской Думы  

  от 30.11.2022 № 5/21 

   

 

Стандарт 
уровня платежей граждан за коммунальные услуги по водоснабжению по 

многоквартирным и жилым домам на территории муниципального образования 

Уржумское городское поселение Уржумского района Кировской области с                    

01.07.2022 по 30.11.2022 года 

 

Холодное 

водоснабжение 

ООО «Родник» Стандарт уровня платежей граждан 

за коммунальные услуги, % 

Многоквартирные и жилые дома с приборами 

учета и без приборов учета 

77,5663 

 

______________________ 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3 

УТВЕРЖДЕНО  

решением Уржумской городской Думы  

  от 30.11.2022 № 5/21 

  

Стандарт 
уровня платежей граждан за коммунальные услуги по водоотведению по 

многоквартирным и жилым домам на территории муниципального образования 

Уржумское городское поселение Уржумского района Кировской области                                     

с 01.07.2022 по 30.11.2022года 

 

Водоотведение ООО «Биоканал» Стандарт уровня платежей 

граждан за коммунальные услуги, 

% 

Многоквартирные и жилые дома с приборами 

учета и без приборов учета 

84,0121 

 

______________________ 

Приложение № 4 

УТВЕРЖДЕНО  

решением Уржумской городской Думы  

  от 30.11.2022 № 5/21 

 

Стандарт 
уровня платежей граждан за услуги газоснабжения на территории муниципального 

образования Уржумское городское поселение Уржумского района Кировской области 

с 01.07.2022 по 30.11.2022года 

 

п/п Наименование 

ресурсоснабжающей 

организации 

Наименование 

услуг 

с 01.07.2022- по 30.11.2022 

Утвержденный 

тариф 

правлением 

региональной 

службы по 

тарифам 

Кировской 

области, руб./кг 

Стандарт 

уровня 

платежа 

населения, 

% 

Тариф 

для 

населения 

с учетом 

стандарта, 

руб./кг 

1 ООО «Газэнергосеть 

Киров» 

Газ сжиженный 

баллонный с 

места 

промежуточного 

хранения 

(склада) 

109,52 40,4766 44,33 

Газ сжиженный в 

баллонах с 

доставкой до 

потребителя 

140,27 43,5018 61,02 

 

______________________ 


